CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N° 24/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja enviado oficio para o Diretor Presidente do Departamento de
Trânsito de Pernambuco, Sr. Charles Andrews Sousa Ribeiro, solicitando que
seja reavaliada a organização do trânsito na Rua Fabrício Tavares, onde o
Detran a tomou mão única, não avaliando a situação de que há feira livre nos
finais de semana e esta rua citada acima é de suma importância para o acesso em
via dupla para os que moram no Loteamento Novo Macapazinho e Residencial
Gov. Moura Cavalcanti. O ideal seria colocar na placa “MÃO ÚNICA EXCETO
NAS SEXTAS-FEIRAS E SÁBADOS”.

JUSTIFICATIVAS

É grande a insatisfação por parte dos que precisam durante estes dias
trafegar com seus veículos nesta Rua.

Sala das Sessões, 16 de março de 2018.

Ricardo Alexandre-Xavier Coutinho da Silva
Vereador

CâmorB Municipal de Macaparana
0 PRESENTE PROJETO

Q̂r D
Em ^  de 0 3  de 20J S

EjSjQJU-̂ D_______
CrcsidenU

P R O T O C O L O
N° ______
OATAiG /Cg/4< ?

Ass. Receber

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana/PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br